
                                                             R  O  M  Â  N  I  A
                                         J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                      ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                             CONSILIUL  LOCAL

                   

                                                                                     HOTĂRÂREA NR.77
                                                                  din 18.08.2016         

privind aprobarea cuantumului redevenţei pentru Cabinetul medical de medicină de familie Dr.
CROITORU LUANA-GABRIELA concesionat potrivit Hotărârii de Guvern nr.884/2004 privind

concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 18 august
2016;

Având în vedere Expunerea de motive nr.11396/2016 a Primarului oraşului Șimleu Silvaniei, Raportul de
specialitate  nr.11397/2016  al  Biroului  cadastru  imobiliar-edilitar,  evidenţa  şi  gestionarea  patrimoniului,  fond
funciar,  Avizul  Comisiei  pentru  programe de dezvoltare  economico-socială,  buget,  finanţe,  servicii,  comerţ şi
agricultură, Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat,
realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, turism, conservarea monumentelor istorice  şi arhitectură, Avizul
Comisiei  pentru  activităţi  social-culturale,  învăţământ,  sănătate,  familie,  muncă şi  protecţie  socială,  protecţie
pentru copii,  tineret şi  sport şi  Avizul Comisiei juridice şi  de disciplină, administraţie publică locală, apărarea
ordinii şi liniştii publice, respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor ale Consiliului Local ;

În baza prevederilor  art.4, alin.1 şi 3 din Hotărârea Guvernului nr.884/2004 privind concesionarea unor
spaţii cu destinaţia de cabinete medicale, cu modificările şi completările ulterioare, art. 4, pct. 4.2 din Ordinul
comun nr. 946/2004 şi 299/2004 al Ministerului Sănătăţii  şi  al  Ministerului Administraţiei  Publice şi  Internelor
privind aprobarea modelului  cadrul  al  contractului  de concesiune încheiat în temeiul  Hotărârii  Guvernului  nr.
884/2004 privind concesionarea unor spaţii  cu destinaţia de cabinete  medicale,  HCL nr.114, 123,  124, 125,
127/2004, HCL nr.21/2005, HCL nr.27/2006, HCL nr.81/2006, HCL nr.51/2014 şi ale art.36 alin.2 lit.c, alin.5 lit.a
din Legea nr.215/2001;

În temeiul art.45 alin.3 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările
şi completările ulterioare,

                           HOTĂRĂŞTE:

            Art.1. Se aprobă cuantumul redevenţei în suma de  1 euro/mp/an pentru Cabinetul medical de medicină
de familie  Dr. CROITORU LUANA-GABRIELA,  concesionat  potrivit  Hotărârii  de Guvern nr.884/2004 privind
concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale, pe o perioadă de 1 an.

Art.2.  După  expirarea perioadei prevăzute la alin.1, nivelul minim al redevenţei se va stabili de către
concedent, prin act adiţional.

Art.3.  Se  împuterniceşte  Primarul  oraşului  Şimleu  Silvaniei,  dl.  SEPTIMIU-CĂTĂLIN  ŢURCAŞ,  să
încheie și să semneze în numele şi pentru Oraşul Şimleu Silvaniei actul adiţional la contractul de concesiune cu
medicul titular al cabinetului medical prevăzut la art.1.
            Art.4. Prezenta  hotărâre poate fi atacată în condiţiile Legii nr.544/2004 privind contenciosul administrativ,
cu modificările şi completările ulterioare. 
          Art.5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei,
Biroul cadastru imobiliar-edilitar şi Direcţia Economică.
            Art.6. Prezenta hotărâre se comunică cu:

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;
-Prefectul Judeţului Sălaj;
-Biroul cadastru imobiliar-edilitar;
-Direcţia  Economică; 
-Cabinetul medical de medicină de familie Dr. Croitoru Luana-Gabriela;

                          -dosar hotărâri.

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                    CONTRASEMNEAZĂ,
         IOAN-CRISTIAN COSTELAȘ                                                   SECRETAR DELEGAT, 

                                       ALINA-MARIANA PETHO


